
Página 1643Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda 

359	 Orden de 18 de enero de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento 
de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Pública Regional, convocados por Orden de 16 
de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del texto 
refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM n.º 85, de 12 de abril), y 
en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 
de noviembre de 2007, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 
(BORM n.º 271, de 23 de noviembre), se convocaron para su provisión mediante 
el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, por Orden 16 de octubre de 2018, 
de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 243, de 20 de octubre de 2018).

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se 
estima reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos de 1 de febrero de 2019, el procedimiento 
de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública 
Regional, convocado por Orden 16 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación, y para los 
puestos de trabajo que se indican, al personal funcionario que se relaciona en los 
siguientes anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional.

Anexo I.1.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración 
Regional y a personal de otras Administraciones Públicas.

Tercero.- Declarar vacantes o desiertos la provisión de los puestos de 
trabajo relacionados en el Anexo II y III respectivamente de esta Orden.

Los puestos del Servicio Regional de Empleo y Formación (DF00035–
DIRECTOR/A CARTAGENA-UNIÓN, DO00013–DIRECTOR/A LORCA, DO00008– 
DIRECTOR/A y ST00010– SECRETARIO/A GENERAL TÉCNICO), se declaran 
vacantes a pesar de la existencia de candidatos, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 19.4 del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia, ya que el citado organismo 
autónomo no ha remitido propuesta previa de nombramiento.

NPE: A-240119-359



Página 1644Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 9 de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 18 de enero de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-240119-359



Página 1645Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
Resolución definitiva del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden de 16 de 

octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda  
 (BORM nº 243, de 20 de octubre de 2018) 

 
 

Anexo I. Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional 
 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DEL AGUA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DEL AGUA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00164 - JEFE/A SERVICIO ESTUDIOS Y 
PLANIF.HIDROLOGICA  MARTINEZ CASTROVER PEREZ, FRANCISCO J.  FU02937A  52815**** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  O.A.INST.MURC.INVES.Y DESAR.AGRAR Y ALIM 
CENTRO DE DESTINO:  I.M.I.D.A. LA ALBERCA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00361 - JEFE/A SERVICIO GESTION ECONOMICO-
ADMINISTRAT.  CONESA GALLEGO, JOSE MANUEL  FU02739A  34813**** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. AGUA, AGRICULT. GANADERIA Y PESCA 
CENTRO DE DESTINO:  S.G.AGUA,AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S600012 - SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL  FERNANDEZ RODRIGUEZ, JESUS  FU04973D  349****0P 

 

NPE: A-240119-359



Página 1646Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. PLANIF.EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PLANIFIC.EDUCAT. Y RECURSOS HUMANOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00383 - JEFE/A SERVICIO DE PERSONAL NO DOCENTE  FUENTES MARTINEZ, BENITO  FU02182A  2****911Q 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. DE .EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 
CENTRO DE DESTINO:  CONSEJO ESCOLAR DE LA REGION DE MURCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 SE00010 - SECRETARIO/A CONSEJO ESCOLAR  SANCHEZ SUAREZ, BEGOÑA  FU00902A  2744****B 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. DE .EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400058 - TECNICO/A CONSULTOR/A   RUBIO RIERA, LORENA  FU02277A  348****5S 

 JS00404 - JEFE/A SERVICIO CONTRATACION  PEREZ GRAU, ALICIA  FU02950A  48456**** 

 S500030 - SECRETARIA/O CONSEJERO/A   GOMEZ LOZANO, MARIA ANGELES  FU05179D  ****3752D 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. COMERCIO, CONSUMO Y SIMPL.ADMTVA. 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.COMERCIO, CONSUMO Y SIMPLIF.ADMIVA. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400032 - TECNICO/A CONSULTOR/A   LOPEZ DE LA TORRE, ANGEL LUIS  FU02742A  2****201W 

 A400095 - TECNICO/A CONSULTOR/A   ESTEBAN CEREZO, JESUS  FU02492A  ****6798D 

NPE: A-240119-359



Página 1647Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DEL MEDIO NATURAL 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE MEDIO NATURAL 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00410 - JEFE/A SERVICIO GESTION Y PROTECCION 
FORESTAL  GARCIA RODRIGUEZ, JUSTO  FU02611A  ****0295S 

 S300081 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL  MARTINEZ DEL TORO, MARIA  FU05142D  7756****G 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE RELAC.LABORALES Y ECONOMIA SOCIAL 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.RELACIONES LABORALES Y ECONOMIA SOC. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400019 - TECNICO/A CONSULTOR/A   ARCE OLMOS, M.ESTHER  FU02083A  ****5977K 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE RELAC.LABORALES Y ECONOMIA SOCIAL 
CENTRO DE DESTINO:  INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00396 - JEFE/A SERVICIO SEGURIDAD Y FORMACION  MINGUEZ SAMPER, AGUSTIN  FU02648A  229****1B 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ENERGIA Y ACTIVIDAD INDUS. Y MINERA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400018 - TECNICO/A CONSULTOR/A   GONZALEZ LEZCANO, Mª ELENA  FU02260A  0721****S 

 JS00005 - JEFE/A SERVICIO DE INDUSTRIA.  ABENZA MORENO, JOAQUIN  FU02098A  743****6D 

 

NPE: A-240119-359



Página 1648Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G.EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMB. 
CENTRO DE DESTINO:  S.G.EMPLEO,UNIV., EMPRESA Y MEDIO AMB. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400006 - TECNICO/A CONSULTOR/A   LARROSA HERNANDEZ, M. DOLORES  FU02730A  74****17K 

 S200033 - AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A   HERNANDEZ SANCHEZ, JOSE JAVIER  FU05388D  483****8N 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL FAMILIA E IGUALD.OP. 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. FAMILIA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400055 - TECNICO/A CONSULTOR/A   GONZALEZ LUCAS, MARIA GLORIA  FU02737A  2****751Z 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.ORDEN.TERRITORIO,ARQUIECT.Y VIVIENDA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.ORDENACION TERRITOR. ARQ. Y VIVIENDA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00093 - JEFE/A SERVICIO DE URBANISMO  CARAVACA RUEDA, DOMINGO LUIS  FU02474A  ****3468B 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400083 - TECNICO/A CONSULTOR/A   GARCIA ORTUÑO, GLORIA  FU02287A  290****7B 

 

NPE: A-240119-359



Página 1649Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PRESUPUESTOS Y FONDOS EUROPEOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DN00043 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE PRESUPUESTOS  MARTINEZ GALAN, DAVID  FU02085A  230****5T 

 JS00225 - JEFE/A SERVICIO ANALISIS Y PLANIFICACION 
PRESU  GOMARIZ MARIN, M. DOLORES  FU01102A  5281****K 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300117 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL  GARCIA CRUZ, CEFERINA  FU04571D  27430**** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS 
CENTRO DE DESTINO:  ESCUELA DE FORMACION E INNOVACIÓN CARM 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 SE00009 - SECRETARIO/A TECNICO  BELMONTE MARTINEZ, ISABEL MARIA  FU02470A  34****30T 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS 
CENTRO DE DESTINO:  INSPECCION GENERAL DE SERVICIOS 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 IN00001 - INSPECTOR/A GENERAL DE SERVIC.   ROBLES MATEO, MARIA  FU02276A  48481**** 

 IN00007 - INSPECTOR/A GENERAL DE SERVIC.   GALLEGO MARTIN, ENRIQUE  FU00895A  4****058X 

 

NPE: A-240119-359



Página 1650Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. INFORMATICA, PATRIMONIO Y TELECOM. 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.INFORMATICA,PATRIM. Y TECOM(INFANTE) 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400030 - TECNICO/A CONSULTOR/A   HERRERO TOMAS, FRANCISCO  FU02673A  290****1A 

 A400057 - TECNICO/A CONSULTOR/A   SOLER RIVAS, EMILIO JOSE  FU01308A  27****87W 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  INTERVENCION GENERAL 
CENTRO DE DESTINO:  INTERVENCION GENERAL 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 IV00007 - INTERVENTOR/A DELEGADO  MOMPEAN MARTINEZ, JOSE  FU02981A  274****1Q 

 IV00011 - INTERVENTOR/A DELEGADO  PINTADO MARTINEZ, RAFAEL  FU02984A  22****98Y 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA 
CENTRO DE DESTINO:  O.A. AGENCIA TRIBUTARIA REGION MURCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400054 - TECNICO/A CONSULTOR/A TRIBUTARIO  VERDU VERDU, M. TERESA  FU02883A  741****3S 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  PRESIDENCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. DE PRESIDENCIA 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. PRESIDENCIA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00204 - JEFE/A SERVICIO JURIDICO  GARCIA CAMPOS, JUANA M.  FU02731A  7****930A 

 

NPE: A-240119-359



Página 1651Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SALUD 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. SALUD PUBLICA Y ADICCIONES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400059 - TECNICO/A CONSULTOR/A   MADRIGAL DE TORRES, JUAN  FU00642A  2****350Q 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SALUD 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.PLANIF.INVESTIG,FARMACIA Y AT.CIUD 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PLANIF.INVEST.FARMAC. Y AT. CIUDAD. 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00316 - JEFE/A SERVICIO INSPECCION DE 
PRESTAC.ASISTEN.  GARCIA GELARDO, FRANCISCO  FU02150A  741****3R 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  SALUD 
ÓRGANO DIRECTIVO:  SECRETARIA GENERAL DE SALUD 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. SALUD 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400010 - TECNICO/A CONSULTOR/A   BAÑOS NORTES, M. DOLORES  FU01108A  27442**** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE MEDIOS DE COMUNICACION 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 D200007 - COORDINADOR/A DE PROYECTOS  SERRANO ANTON, JESUS  FU01240A  22****33M 

 J600005 - JEFE/A OFICINA COMUN.INSTIT.Y PRENSA  OLIVA BERNAL, ALEJANDRO  FU02691A  3482****T 

 
 

NPE: A-240119-359



Página 1652Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ 

ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. TRANSPARENCIA, PARTICIP. Y PORTAVOZ 
CENTRO DE DESTINO:  S.G.TRANSPARENCIA,PARTICIPACIÓN Y PORTAV 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400089 - TECNICO/A CONSULTOR/A   BALLESTA GERMAN, IGNACIO  FU02577A  27454**** 

 JS00161 - JEFE/A SERVICIO ECONOMICO Y CONTRATACION  HERRERO SEMPERE, ANA PILAR  FU02780A  484****2Z 

 JS00178 - JEFE/A SERVICIO REGIMEN INTERIOR  FERNANDEZ CABALLERO, ANA ELENA  FU02419A  ****1825D 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TURISMO Y CULTURA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.DE BIENES CULTURALES 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE BIENES CULTURALES 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S300077 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  IBAÑEZ LOPEZ, DOMINGO  FU03077D  27481**** 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  TURISMO Y CULTURA 
ÓRGANO DIRECTIVO:  S.G. TURISMO Y CULTURA 
CENTRO DE DESTINO:  S.G. TURISMO Y CULTURA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00405 - JEFE/A SERVICIO REGIMEN INTERIOR  BLAZQUEZ HERNANDEZ, MA. ESPERANZA  FU02272A  2295****X 

 S600052 - SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL  MURILLO FENOLL, BEATRIZ  FU05231D  ****8559Z 

 

NPE: A-240119-359



Página 1653Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

 

 

 
 

Anexo I.1  
Puestos abiertos a la participación de personal de otras Administraciones Públicas 

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G.ORDEN.TERRITORIO,ARQUIECT.Y VIVIENDA 
CENTRO DE DESTINO:  D.G.ORDENACION TERRITOR. ARQ. Y VIVIENDA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DN00006 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE ORDENACION DEL 
TERRITORIO  LOPEZ RUIZ, ANA LUISA   ****3742J 

 
 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO:  DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES 
CENTRO DE DESTINO:  RESIDENCIA PERSONAS MAYORES LORCA 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DF00017 - DIRECTOR/A LORCA  ANDREU ALVAREZ, MARIA DOLORES   77****41B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La presente publicación se realiza en virtud de la obligación contenida en el artículo 45.1 letra b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y conforme a lo 
establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

NPE: A-240119-359



Página 1654Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019
 

 

Anexo II  
 Puestos que se declaran vacantes  

 
CONSEJERIA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION  
CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES 
CEN. DESTINO: 30550 - SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

 

 
PUESTO. 

JS00338– JEFE/A SERVICIO JURIDICO 

 
CONSEJERIA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION  
CENTRO DIRECTIVO: INTERMEDIACIÓN Y CONTRATOS 
CEN. DESTINO: 16502 – OFICINA DE EMPLEO CARTAGENA 

 

 
PUESTO 

DF00035– DIRECTOR/A CARTAGENA-UNIÓN 

 
CONSEJERIA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION  
CENTRO DIRECTIVO: INTERMEDIACIÓN Y CONTRATOS 
CEN. DESTINO: 24513 – OFICINA DE EMPLEO LORCA 

 

 
PUESTO 

DO00013– DIRECTOR/A LORCA 

 
CONSEJERIA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION  
CENTRO DIRECTIVO: INTERMEDIACIÓN Y CONTRATOS 
CEN. DESTINO: 30548 – OFICINA DE EMPLEO MURCIA 3 

 

 
PUESTO 

DO00008– DIRECTOR/A  

 
 
CONSEJERIA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION  
CENTRO DIRECTIVO: DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES 
CEN. DESTINO: 30550 – SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

 

 
PUESTO 

ST00010– SECRETARIO/A GENERAL TÉCNICO 

 
 
CONSEJERIA: HACIENDA 

 

CENTRO DIRECTIVO: O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA  
CEN. DESTINO: 30280 - O.A. AGENCIA TRIBUTARIA REGION MURCIA 

 
PUESTO. 

JS00354– JEFE/A SERVICIO COORD.Y PLANIF.TRIBUTARIA 
S300034- SECRETARIA/O DIRECTOR 

 
CONSEJERIA: TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ  
CENTRO DIRECTIVO: S.G. TRANSPARENCIA, PARTICIP. Y PORTAVOZ 
CEN. DESTINO: 30195 - S.G.TRANSPARENCIA,PARTICIPACIÓN Y PORTAV 

 

 
PUESTO. 

S600026– SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL 

NPE: A-240119-359



Página 1655Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019 

 

 
CONSEJERIA: TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ  
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
CEN. DESTINO: 30810 - D.G. DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
 
 

 

PUESTO. 

S300116– SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
CONSEJERIA: EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 

 

CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACION  
CEN. DESTINO: 30575 - D.G. DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
 
 

PUESTO. 

S300113– SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 
 
CONSEJERIA: EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE  
CENTRO DIRECTIVO: S.G. EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE  
CEN. DESTINO: 30501 - S.G. EMPLEO,UNIVERS.,EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 

PUESTO. 

S500025- SECRETARIA/O CONSEJERO/A 

 

NPE: A-240119-359



Página 1656Número 19	 Jueves, 24 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 

Anexo III 
Puestos que se declaran desiertos  

 
CONSEJERIA: CONSEJO JURÍDICO DE LA REGIÓN DE MURCIA  
CENTRO DIRECTIVO: CONSEJO JURÍDICO DE LA REGIÓN DE MURCIA 
CEN. DESTINO: 30190 – CONSEJO JURÍDICO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 

 
PUESTO 

S700005– SECRETARIO/A PRESIDENTE 

 
CONSEJERIA: EMPLEO, UNIVERS., EMPRES Y MEDIO AMBIENTE  
CENTRO DIRECTIVO: S.G. EMPLEO, UNIVERS., EMPRES Y MEDIO AMBIENTE 
CEN. DESTINO: 30501 – S.G. EMPLEO, UNIVERS., EMPRES Y MEDIO AMBIENTE 

 

 
PUESTO 

A400045– TÉCNICO/A CONSULTOR/A 

 
CONSEJERIA: EMPLEO, UNIVERS., EMPRES Y MEDIO AMBIENTE  
CENTRO DIRECTIVO: D.G. ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA 
CEN. DESTINO: 30510 – D.G. ENERGIA Y ACTIV. INDUSTRIAL Y MINERA 

 

 
PUESTO 

JS00119– JEFE/A SERVICIO DE ENERGÍA 

 
CONSEJERIA: EMPLEO, UNIVERS., EMPRES Y MEDIO AMBIENTE  
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE MEDIO AMBIENTE Y MAR MENOR 
CEN. DESTINO: 30880 – D.G. DE MEDIO AMBIENTE Y MAR MENOR 

 

 
PUESTO 

JS00391– JEFE/A SERVICIO INSPECCIÓN Y CONTROL AMBIENTAL 

 
CONSEJERIA: EMPLEO, UNIVERS., EMPRES Y MEDIO AMBIENTE  
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE MEDIO NATURAL 
CEN. DESTINO: 30602 – OFICINA IMPULSO SOCIOEC. MEDIO AMBIENTE 

 

 
PUESTO 

DU00034– DIRECTOR/A OFICINA IMPULSO SOCIOEC. MEDIO AMBIENTE 

 
CONSEJERIA: FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS  
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE TRANSPORTES, COSTAS Y PUERTOS 
CEN. DESTINO: 30340 – D.G. DE TRANSPORTE, COSTAS Y PUERTOS 

 

 
PUESTO 

JS00188– JEFE /A SERVICIO INFRAESTRUCTURA 

 
 

 
 
  
 

NPE: A-240119-359


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	246/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-46/2019, de 11 de enero de 2019, por la que se ordena la publicación de la modificación del reglamento por el que se regulan los estudios de doctorado.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda 
	410/2019	Orden de 18 de enero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, convocados por Orden 16 de octubr
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	248/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-53/2019) de 14 de enero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	512/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de 23 de enero de 2019, de nombramiento de Notario que ha obtenido plaza en el territorio de la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	418/2019	Resolución del Director General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y del Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	242/2019	Resolución de 9 de enero de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de diciembre de 2018 por la que se modifica la autorización de ap
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia
	256/2019	Anuncio por el que se hace pública la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Periodistas de la Región de Murcia.
	257/2019	Anuncio por el que se hace pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Ingenieros en Informática de la Región de Murcia.
	258/2019	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Ilustre Colegio de Procuradores de Lorca.
	259/2019	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio de Procuradores de Cartagena.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	341/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, para un proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina a transición de le
	342/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor relativa a un proyecto de modificación (ampliación de la E.D.A.R., planta de producción de energía eléctrica e i
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	432/2019	Anuncio de 14 de enero de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se establecen las bases regulador
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	143/2019	Guarda, custodia y alimentos 884/17.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	263/2019	Procedimiento ordinario 64/2018.
	264/2019	Despido/ceses en general 588/2018.
	De lo Social número Siete de Alicante
	141/2019	Procedimiento 605/2018.
	De lo Social número Nueve de Málaga
	142/2019	Ejecución de títulos judiciales 159/2018.
	IV. Administración Local
	Blanca
	271/2019	Exposición del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al sexto bimestre de 2018.
	Ceutí
	229/2019	Decreto de Alcadía n.º 1299/2018 de 14 de diciembre sobre modificación de delegaciones de concejalías.
	Fuente Álamo de Murcia
	502/2019	 Aprobación definitiva de la relación de los terrenos cuya disposición se considera necesaria a los efectos de expropiación forzosa para la ampliación del cementerio municipal por el procedimiento de urgencia.
	Lorca
	184/2019	Decreto de la Alcaldía sobre revocación y nombramiento de Alcalde Pedáneo.
	185/2019	Decreto de la Alcaldía sobre revocación de Alcalde Pedáneo.
	Molina de Segura
	253/2019	Oferta de Empleo Público 2018.
	Puerto Lumbreras
	403/2019	Aprobación de la lista provisional de admitidos/excluidos al procedimiento de selección para la creación de una bolsa de trabajo de Asesor Jurídico para el CAVI de Puerto Lumbreras.
	Ulea
	251/2019	Aprobación definitiva de modificación del presupuesto de gastos vigente. Expte. N.º 3/2018 de suplemento de crédito.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Los Pajares (en formación) de Totana
	187/2019	Anuncio de convocatoria a Junta General para la aprobación de los proyectos de ordenanzas y reglamentos de la Comunidad de Regantes Los Pajares de Totana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-23T14:26:07+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



